広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年６月２３日

各 位
ＥＮＥＯＳ株式会社

「ＦＩＢＡ女子アジアカップ２０２３」バスケットボール女子日本代表チームに

ＥＮＥＯＳから４名選出！

６月２６日（月）からオーストラリア・シドニーで行われる「ＦＩＢＡ※１ 女子アジアカップ」

のバスケットボール女子日本代表選手およびチームスタッフに、当社（社長：齊藤 猛）の女子

バスケットボール部「ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」の選手２名およびチームスタッフ２名が選出

されましたので、お知らせいたします。

本大会は、２年に１度開催され、アジア・オセアニアＮｏ.１を争う大会であるとともに、２０

２４年２月に開催予定の「パリ２０２４オリンピック世界最終予選」の出場権をかけた大会です。

女子日本代表は、２０１３年（アジアチャンピオンシップ）から前回２０２１年大会まで５連覇※２

を果たしています。

日本代表として大会６連覇を目指して戦うＥＮＥＯＳサンフラワーズのメンバーに、皆様の熱い

ご声援をよろしくお願いいたします。

※１ ＦＩＢＡ（International Basketball Federation）：

国際バスケットボール連盟 日本女子の最新ＦＩＢＡランキングは９位

（２０２３年２月２８日現在）https://www.fiba.basketball/rankingwomen

※２ 日本代表の戦績 Japan - FIBA Women's Asia Cup Division A 2023 - FIBA.basketball

１．ＦＩＢＡ女子アジアカップ 日本代表選手選定メンバー

＜選 手＞

氏 名 宮崎 早織 （みやざき さおり）

ポジション ポイントガード

生 年 月 日 １９９５年８月２７日（２７才）

身 長 １６７ｃｍ

出 身 校 聖カタリナ学園高校

コ メ ン ト

日本代表でも、持ち味であるスピードとアグレッシブなディフェンスでチー

ムに勢いをもたらしたいと思います。また、どのような状況でも常に声を出

し続けチームを盛り上げていきます。６連覇に向けてチーム一丸となり全力

で戦ってきますので、たくさんのご声援よろしくお願いします。

https://www.fiba.basketball/rankingwomen
https://www.fiba.basketball/womensasiacup/2023/team/Japan#tab=profile

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

氏 名 星 杏璃 （ほし あんり）

ポ ジ シ ョ ン シューティングガード

生 年 月 日 ２０００年５月９日（２３才）

身 長 １７０ｃｍ

出 身 校 昭和学院高校

コ メ ン ト

日本代表に選出していただき光栄に思います。

日本代表として初めての国際大会、そして６連覇のかかる重要な大会に出場

できることは自分自身にとって素晴らしい経験になります。

チームの勝利に貢献することはもちろんですが、多くの経験を積みレベルの

上がった姿でＥＮＥＯＳサンフラワーズに帰ってきます。

攻守ともに積極的な姿勢で自分の良さを存分に発揮しますので、応援の程よ

ろしくお願い致します。

＜スタッフ＞

氏 名 今野 駿  （こんの かける）

役  職 コーチ

生 年 月 日 １９９４年１月２６日（２９才）

出 身 校 東海大学

コ メ ン ト

コーチと選手の架け橋となれるようコミュニケーションを大切にし、チーム

が良い方向へ向かうよう努めます。

ヘッドコーチが追い求めるバスケットボールを誰よりも理解し、日本代表が

表現したいバスケットを明確に選手へ伝えることで、６連覇という前人未到

の快挙に貢献できるよう尽力しますので、応援よろしくお願い致します。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

氏 名 小松 佳緒里 （こまつ かおり）

役  職 チーフマネージャー

生 年 月 日 １９９４年４月３０日（２９才）

出 身 校 東京医療保健大学

コ メ ン ト

前人未到の６連覇をかける大会の現場に入れることを非常に嬉しく思いま

す。日本代表という立場でもマネージャーとして選手、チームを支えるとい

う役割に変わりはありませんので、いつも通り精一杯サポートを頑張りたい

と思います。皆様の応援がチームの力になります。

熱い応援を何卒よろしくお願い致します。

２．大会概要

大 会 名 ＦＩＢＡ女子アジアカップ２０２３

開 催 地 オーストラリア・シドニー

競 技 日 程

＜予選ラウンド＞ ６月２６日（月)～６月２８(水)

・対 チャイニーズ・タイペイ ６月２６日（月） １６：００～

・対 フィリピン     ６月２７日（火） １２：３０～

・対 オーストラリア      ６月２８日（水） １８：３０～

＜準決勝予選＞          ６月３０日（金)

＜準決勝＞              ７月１日(土)

＜決勝・３位決定戦＞      ７月２日(日)

出 場 チ ー ム

８か国

Ｇｒｏｕｐ Ａ

中国、韓国、ニュージーランド、レバノン

Ｇｒｏｕｐ Ｂ

オーストラリア、日本、チャイニーズ・タイペイ、フィリピン

ＦＩＢＡ

女子アジアカップ

特設サイト

FIBA Women's Asia Cup Division A 2023 - FIBA.basketball

以 上

https://www.fiba.basketball/womensasiacup/2023